
                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 1 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y transformada 
por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo del orden nacional, 
con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y 
vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 
 
Que, teniendo en cuenta que la educación es un factor primordial, estratégico, prioritario y una condición 
esencial para el desarrollo social y económico de cualquier conglomerado; es un derecho universal, un 
deber del Estado y de la sociedad, y un instrumento primordial en la construcción de sociedades, se 
hace necesario que la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA –UNAD, promueva los 
planes de incentivos y estímulos ofrecidos a los servidores públicos al servicio de la institución, quienes 
en el desempeño de sus funciones alcancen el nivel de excelencia, propendiendo así por el 
mejoramiento continuo de todo el personal y resaltar los méritos, virtudes y talentos de los mismos. 
 
Que, la cualificación y desarrollo del talento humano organizacional se inscribe en el marco de lo que 
hoy se establece como la creación del capital intelectual, constituido por todas las habilidades y 
desarrollo del recurso humano puesto a funcionar como valor agregado de la institución. 
 
Que en el marco del Plan de Desarrollo 2019-2023 “Más UNAD, Más País” ruta estratégica para 
construir el futuro Unadista, que permitirá dinamizar la cualificación permanente del cuerpo académico, 
personal directivo y administrativo de la organización. 
 
Que mediante Resolución No. 2866 de 6 de mayo de 2013, se reglamenta el procedimiento del Sistema 
Nacional de Estímulos e Incentivos y Descuentos en las matrículas de los programas académicos 
ofertados en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD y otras Instituciones de Educación 
Superior. 
 
Que mediante Circular Informativa No. 210 – 38 del 20 de diciembre del 2021, se informó al personal 
administrativo y docente de la Universidad sobre la convocatoria para postularse ante el Sistema 
Nacional de Estímulos e Incentivos de la institución, al periodo académico ordinario, cuya recepción de 
solicitudes se llevó a cabo desde el 21 de diciembre del 2021 y hasta el 7 de enero de 2022, a las 4:00 
pm. 
 
Que la Gerencia de Talento Humano verificó la vinculación de los servidores públicos, cuerpo de 
docentes y contratistas de la Institución que se postularon ante la secretaria técnica del Sistema 
Nacional de Estímulos e Incentivos. 
 
Que se presentaron en total de noventa y dos (92) solicitudes por parte de los docentes, servidores 
públicos por concurso de méritos, contratistas, planta provisional, y por libre nombramiento y remoción 
para la vigencia 2022, para el periodo académico ordinario 16-02.  

 
Que en sesión extraordinaria virtual de Comité de Estímulos e Incentivos llevado a cabo el día 28 de 
febrero del 2022, tal como consta en el Acta No. 3, correspondiente a la sesión realizada en esta misma 
fecha, se procedió al estudio de las postulaciones de los servidores públicos, cuerpo de docentes y 
contratistas de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD.  

 
Que el Comité de Incentivos y Estímulos al estudiar las solicitudes presentadas, decidió conceder y negar 
solicitudes de estímulos educativos por no cumplir con los criterios de selección previamente establecidos 
en la Resolución 2866 del 06 de mayo de 2013, para la vigencia 2022, periodo académico ordinario 16-
02, para el inicio o continuación de los programas académicos propios de la UNAD. 

 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 2 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

R E S U E L V E:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder estímulo educativo o descuento, según sea el caso, para la vigencia 
2022 periodo académico ordinario 16-02, para iniciar o continuar el desarrollo de los programas 
académicos solicitados por el servidores públicos, cuerpo docentes y contratistas que desarrollan sus 
actividades en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), correspondiente al porcentaje 
aprobado por el Comité Nacional de Estímulos e Incentivos, de conformidad con la Reglamentación 
vigente así: 

 

NOMBRE 
IDENTIFICACI

ON 
VINCULACION 

 
 

TIEMPO D 
VINCULACIÓN 

UNIDAD O CENTRO 
REGIONAL 

PROGRAMA INSTITUCION 
PERIODO 
ACADEMICO 

% MAXIMO 
SEGÚN 
RESOLUCIO
N 

 
 

PROMEDIO 
ACADÉMICO 

CRITERIOS DE ASIGNACIÓN O 
NEGACIÓN 

JESSICA MARCELA 
MARTÍNEZ 
ECHEVERRI 

1088250799 DOCENTE OCASIONAL 2 AÑOS 1 MES 

CCAV DOS 
QUEBRADAS- 
VICERRECTORÍA DE 
SERVICIOS A 
ASPIRANTES, 
ESTUDIANTES Y 
EGRESADOS 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIIA 

UNAD 

16-02-2022 

40% 

4.8 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ANDRÉS FELIPE 
MELO 

1030610973 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 7 
MESES 

UDR SOACHA, 
VICERRECTORÍA DE 
SERVICIOS A 
ASPIRANTES, 
ESTUDIANTES Y 
EGRESADOS 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD  

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

SOL VANESSA 
VARGAS 
BUENAVENTURA 

1020738884 DOCENTE OCASIONAL 2 AÑOS  

UDR SOACHA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS SOCIALES, 
ARTES Y 
HUMANIDADES. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

JUAN CAMILO PEÑA 1014210474 DOCENTE OCASIONAL 2 AÑOS 1 MES 

SEDE NACIOAL JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS JURÍDICAS 
Y 
POLÍTICAS. 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS PÚBLICAS 
Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 

16-02-2022 40% 

5.0 

CUMPLE CON LOS CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 DEL 
06 DE MAYO DE 2013, ART.18 
QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 3 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MARÍA FERNANDA 
LÓPEZ CABALLERO 

24120643 CONTRATISTA 
3 AÑOS 3 
MESES 

SEDE NACIONAL 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ, TESORERIA 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN 
FINANCIERA 

UNAD 

16-02-2022 30% 

4.6 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN EL ACUERDO 004 DEL 31 
DE MARZO DEL 2009 
ARTICULO SEXTO, TODA VEZ 
QUE SEÑALA UN DESCUENTO 
DEL 30% PARA 
CONTRATISTAS EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSTGRADO DE 
LA UNAD 

DARÍO FERNANDO 
MEJÍA TERÁN 

1014186867 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 1 MES 

SEDE NACIONAL 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ, ESCUELA 
DE CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO AMBIENTE. 

MAESTRÍA 
DESARROLLO RURAL 
(MODALIDAD 
PROFUNDIZACIÓN) 

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MANUEL TORRES 
TORRES 

73106806 DOCENTE OCASIONAL 
5 AÑOS 3 
MESES 

CEAD 
CHIQUINQUIRA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO RURAL 

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

JUAN JOSÉ GÓMEZ 
ACOSTA 

79480105 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 10 
MESES 

 SEDE NACIONAL 
JOSE CELESTINO 
MUTIS - ESCUELA DE 
CIENCIAS JURÍDICAS 
Y POLÍTICAS.  

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

UNAD 

16-02-2022 40% 

4.6 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

LUIS FERNANDO 
ESCÁRRAGA 
PACHÓN 

7320249 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 7 
MESES 

CCAV DOS 
QUEBRADAS- 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO RURAL 

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 4 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

HENRY ALFONSO 
HERRERA GARZÓN 

79243733 
LIBRE 
NOMBRAMIENTO Y 
REMOCIÓN 

12 AÑOS 

SEDE NACIONAL 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ- 
VICERRECTORÍA 
DE RELACIONES 
INTERSISTÉMICAS E 
INTERNACIONALES. 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS PÚBLICAS 
Y DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 

16-02-2022 50% 

4.6 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDO S 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.16.5 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 50% 
DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE GRADO POR 
LIBRE NOMBRAMIENTO Y 
REMOCIÓN, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS LABORALMEN 
TE CON LA UNIVERSIDAD 
ABIERTA Y A DISTANCIA - 
UNAD 

ANGELA MARÍA 
GONZÁLEZ  

1087986247 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 9 
MESES 

SEDE NACIONAL 
JOSE CELESTINO 
MUTIS, 
VICERRECTORÍA DE 
SERVICIOS A 
ASPIRANTES, 
ESTUDIANTES Y 
EGRESADOS. 

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

CAROLINA SALGADO 
SÁNCHEZ 

1152436021 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 8 
MESES 

CEAD MEDELLIN, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO RURAL 

UNAD 

16-02-2022  40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

DANIELA PARRA 
TÉLLEZ 

1094962602 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 

Centro de 
Innovación y 
productividad de 
DOSQUEBRADAS-, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS SOCIALES, 
ARTES Y 
HUMANIDADES. 

ESPECIAIZACION EN 
EDUACION, 
CULTURA Y POLITICA  

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 5 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

LAURA PATRICIA 
POSADA 

39178873 DOCENTE OCASIONAL 
9 AÑOS 8 
MESES 

 CEAD MEDELLIN, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO RURAL 

UNAD 

16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MILCIADES 
RENTERÍA PALACIOS 

11807348 DOCENTE OCASIONAL 
8 AÑOS 8 
MESES 

 CCAV QUIBDÓ, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 
INTERCULTURAL 

UNAD 16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

PAOLA LORENA 
FRANCO BEDOYA 

42015507 PLANTA PROVISIONAL 6 AÑOS 1 MES 
CCAV 
DOSQUEBRADAS  

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

UNAD 16-02-2022 80% 

4.2 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART. 15.4 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DE PORCENTAJE 
PARA SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO DE 
LA UNIVERSIDAD PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
VINCULADOS CON LA UNAD 
EN LA MODALIDAD DE 
PLANTA PROVISIONAL, 
TENDRAN UN DESCUENTO 
HASTA DEL 100% 

CARLOS ALBERTO 
MARTINEZ GUERRA 

77170103 DOCENTE OCASIONAL 
5 AÑOS 11 
MESES 

CEAD VALLEDUPAR, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, 
CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS. 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.7 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

INGRID MARGARITA 
DURAN VELEZ 

32754486 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 8 
MESES 

CCAV PUERTO 
COLOMBIA- 
BARRANQUILLA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, 
CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.4 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 6 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

JAVIER EDUARDO 
LIÑAN CADAVID 

1065589945 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 9 
MESES 

CEAD VALLEDUPAR, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS JURÍDICAS 
Y POLÍTICAS 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO 
POLÍTICAS PUBLICAS 
Y DESARROLLO 
TERRITORIAL  

UNAD 16-02-2022 40% 

4.3 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

KAREN LISSETT 
SALCEDO 
MOSQUERA 

1041892991 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 10 
MESES 

 CCAV PUERTO 
COLOMBIA 
BARRANQUILLA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, 
CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 

16-02-2022 40% 

4.4 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

LAURA ANDREA 
ISABEL HERNANDEZ 
RIVERA 

1081925959 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 1 MES 

UDR PLATO 
(MAGDALENA), 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.9 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

YHON GABRIEL 
PINZON SALAS, 

84079695 DOCENTE OCASIONAL 
16 AÑOS 6 
MESES 

CEAD VALLEDUPAR, 
VICERRECTORÍA DE 
SERVICIOS A 
ASPIRANTES, 
ESTUDIANTES Y 
EGRESADOS. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 7 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

JUAN CARLOS 
SUAREZ OROZCO 

79137679 PLANTA PROVISIONAL 8 AÑOS 
ADQUISICIONES 
E INVENTARIOS. 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

UNAD 16-02-2022 100% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART. 15.4 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DE PORCENTAJE 
PARA SOLICITUDES POR 
PRIMERA VEZ EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO DE 
LA UNIVERSIDAD PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
VINCULADOS CON LA UNAD 
EN LA MODALIDAD DE 
PLANTA PROVISIONAL, 
TENDRAN UN DESCUENTO 
HASTA DEL 100% 

CAROLINA PARRA 
BULLA 

52409828 DOCENTE OCASIONAL 4 AÑOS 

JOSE CELISTINO 
MUTIS- 
VICERRECTORÍA DE 
DESARROLLO 
REGIONAL Y 
PROYECCIÓN 
COMUNITARIA 

MAESSTRÍA EN 
EDUCACION 
INTERCULTURAL 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.7 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

AHEDYS MEDINA 
ROJAS 

29671687 DOCENTE OCASIONAL 3 AÑOS 

 CEAD PALMIRA, 
VICERRECTORÍA DE 
DESARROLLO 
REGIONAL Y 
PROYECCIÓN 
COMUNITARIA. 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.4 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

CARLOS EDMUNDO 
LOPEZ 

98395119 DOCENTE OCASIONAL 
10 AÑOS 11 
MESES 

CCAV PASTO, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.7 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

CLAUDIA ANDREA 
MONTERO 
BOLAÑOS 

1085283162 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 1 MES 

CCAV PASTO, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, 
CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y 
DE NEGOCIOS. 

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 40% 

 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 8 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

OSCAR MAURICIO 
MORA ARROYO 

12749864 DOCENTE OCASIONAL 
7 AÑOS 7 
MESES 

CEAD PALMIRA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40% 4.9 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

NOHRA NOVOA 
VARGAS 

51871330 DOCENTE OCASIONAL 
11 AÑOS 9 
MESES 

CCAV PASTO, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
SOCIALES, ARTES Y 
HUMANIDADES 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 5.0 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

DAIRA VERONICA 
SUAREZ AYALA 

59837008 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 9 
MESES 

CEAD POPAYAN, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
SALUD. 

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 40% 

4.8 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE ASIGNACIÓN 
DEL 10% AL 40% DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO 
PARA DOCENTES 
OCASIONALES, YA QUE EN EL 
MOMENTO SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

HERMES EFRÉN 
NUPAN LÓPEZ 

98391026 PLANTA PROVISIONAL 
11 AÑOS 6 
MESES 

CCAV PASTO 
ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

UNAD 16-02-2022 70% 

3.8 

CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART. 15.4 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DE PORCENTAJE 
PARA SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS ACADÉMICOS 
PROPIOS DE POSGRADO DE 
LA UNIVERSIDAD PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
VINCULADOS CON LA UNAD 
EN LA MODALIDAD DE 
PLANTA PROVISIONAL, 
TENDRAN UN DESCUENTO 
HASTA DEL 100% 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 9 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

ANA MILENA 
SÁNCHEZ 
MALDONADO 

39572806 DOCENTE OCASIONAL 
7 AÑOS 5 
MESES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ, ESCUELA 
DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40% 4.9 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

HÉCTOR JAVIER 
ROJAS PARRA 

83258532 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 8 
MESES 

CCAV PITALITO, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE. 

MAESTRIA EN 
AGRONEGOCIOS 

UNAD 16-02-2022 40% 4.0 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ADRIANA DEL PILAR 
BAUTISTA CASTRO 

1049611688 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 1 MES 

CEAD TUNJA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ALBA 
MONDRAGÓN 
SÁNCHEZ 

23301541 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 10 
MESES 

CEAD GARAGOA, 
VICERRECTORÍA 
DE SERVICIOS A 
ASPIRANTES, 
ESTUDIANTES Y 
EGRESADOS. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

DIANA MARCELA 
HERNÁNDEZ 
DALLOS 

1052381757 DOCENTE OCASIONAL 
2 AÑOS 3 
MESES 

CEAD DUITAMA, 
VICERRECTORÍA 
DE DESARROLLO 
REGIONAL Y 
PROYECCIÓN 
COMUNITARIA. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40% 4.8 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 10 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

DINA ESPERANZA 
BONILLA GOMEZ 

46387727 DOCENTE OCASIONAL 
6 AÑOS 9 
MESES 

CEAD SOGAMOSO, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40% 4.9 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA – UNAD   

EDINSON FABIAN 
MONROY AVILA 

1051185126 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 10 
MESES 

CEAD 
CHIQUINQUIRA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ELSA DE JESUS 
GUARIN 

46668791 PLANTA PROVISIONAL 
14 AÑOS 10 
MESES 

CEAD TUNJA 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 50% 4.8 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART. 15.5 QUE 
DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
VINCULADOS CON LA 
UNAD EN LA MODALIDAD 
DE PLANTA PROVISIONAL, 
TENDRAN UN DESCUENTO 
HASTA DEL 50% 

DIANA YANETH 
DIAZ QUINTANA 

33367210 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 1 MES 

CEAD TUNJA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 11 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

GLORIA ESPERANZA 
HOZMAN 

24157229 CONTRATISTA 
2 AÑOS 6 
MESE 

CEAD GARAGOA 
MAESTRÍA EN 
GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 30% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO 004 DEL 31 DE 
MARZO DEL 2009 
ARTICULO SEXTO, TODA 
VEZ QUE SEÑALA UN 
DESCUENTO DEL 30% 
PARA CONTRATISTAS EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSTGRADO DE LA UNAD 

JOSE LUIS INFANTE 
JIMENEZ 

7165466 DOCENTE OCASIONAL 
2 AÑOS 10 
MESES 

CEAD TUNJA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
POLÍTICAS 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION, 
CULTURA Y 
POLITICA 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

LUIS FERNANDO 
ESCARRAGA 

7320249 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑOS 7 
MESES 

CEAD 
CHIQUINQUIRA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MARIA CRISTINA 
OTÁLORA FONSECA 

46451978 DOCENTE OCASIONAL 
11 AÑOS 2 
MESES 

CEAD DUITAMA, 
INSTITUTO 
VIRTUAL DE 
LENGUAS. 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

UNAD 16-02-2022 40% 4.9 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MYRIAM ELENA 
RODRÍGUEZ 
MARTÍNEZ 

40032924 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 1 
MES 

CEAD TUNJA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y 
DE NEGOCIOS 

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 40% 4.8 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 12 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ALEXANDER 
GALINDO 
ALVARADO 

74189852 DOCENTE OCASIONAL 
3 AÑOS 11 
MESES 

SEDE NACIONAL 
JOSE CELESTINO 
MUTIS. ESCUELA 
DE CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS 

UNAD 16-02-2022 40% 4.6 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ALEXANDRA CERÓN 
ENDO 

55114948 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 3 
MESES 

CCAV NEIVA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS 

UNAD 16-02-2022 40% 3.5 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ALVARO VIVIAN 
DIAZ SANCHEZ 

79729214 DOCENTE OCASIONAL 1 AÑO 1 MES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ, ESCUELA 
DE CIENCIAS 
BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS. 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 40%  -CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ANA RUTH 
RAMIREZ 

36376458 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 5 
MESES 

UDR LA PLATA- 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS. 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013 
QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 13 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ANGELICA SUAREZ 
CABALLERO 

20760162 DOCENTE OCASIONAL 2 AÑOS 

CCAV ZIPAQUIRA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS 
Y DE NEGOCIOS. 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN 
FINANCIERA 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

BRADY CECILIA 
BARÓN DÍAZ 

65811947 DOCENTE OCASIONAL 
2 AÑOS 1 
MES 

CEAD MARIQUITA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

MAESTRÍA EN 
EDUCACION 
 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

CARLOS ALBERTO 
JIMÉNEZ VERA 

80240866 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 
MES 

CEAD LA DORADA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
SOCIALES, ARTES Y 
HUMANIDADES. 

MAESTRÍA EN 
GOBIENO, 
POLITICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

DIANA CAROLINA 
CUELLAR NAJAR 

53140533 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 9 
MESES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ, ESCUELA 
DE CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
POLÍTICAS. 

MAESTRÍA 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIA 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 14 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

ELIANA CLAVIJO 
ROJAS 

1081399306 DOCENTE OCASIONAL 
1 AÑO 9 
MESES 

UDR LA PLATA - 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN. 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 5.0 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ELIZABETH VARGAS 
CASTRO 

1098642911 PLANTA PROVISIONAL 
8 AÑOA 4 
MESES 

CEAD MALAGA 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 50% 4.9 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.15.5 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
VINCULADOS CON LA 
UNAD EN LA MODALIDAD 
DE PLANTA PROVISIONAL, 
TENDRAN UN DESCUENTO 
HASTA DEL 50% 

FERNANDO GASCA 
CAMPILLO 

17643238 DOCENTE OCASIONAL 
5 AÑOS 2 
MESES 

CEAD FLORENCIA, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

FRANCISCO JOÉ 
MONTEALEGRE 
TORRES 

93398416 DOCENTE OCASIONAL 3 AÑOS 

CEAD IBAGUE 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO AMBIENTE 

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 
 

UNAD 16-02-2022 40% 4.6 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

GLORIA AMPARO 
SERRATO 

36380153 DOCENTE OCASIONAL 
2 AÑOS, 8 
MESES 

UDR LA PLATA- 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACION 
DE 
ORGANIZACIONES 

UNAD 16-02-2022 40% 4.6 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 15 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

GLORIA FIGUEROA 
OVALLE 

52764492 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS, 1 
MES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
POLÍTICAS 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 16-02-2022 40% 4.8 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

 HABIB ALFONSO 
JALK HINCAPIÉ 

1095786868 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO, 2 
MESES 

CEAD 
BUCARAMANGA- 
INSTITUTO 
VIRTUAL DE 
LENGUAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 
PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

HASMILL TERESA 
JAIME FAJARDO 

63300100 
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS, 1 
MES 

UDR 
BARRANCABERME
JA - ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

UNAD 16-02-2022 40% 4.1 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

IVAN FRANCISCO 
RODRIGUEZ 
AGUDELO 

1022385377 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS 
SOCIALES, ARTES Y 
HUMANIDADES 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 16 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

 JENNIFER PAOLA 
PINEDA ANGEL 

1010190482 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS, 5 
MESES 

ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN 
FINANCIERA 
 

UNAD 16-02-2022 40% 3.6 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

JONATHAN 
ALFONSO PARRA 
FORERO 

1069741165 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO, 9 
MESES 

CEAD 
FUSAGASUGA 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
POLÍTICAS 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

JORGE MARIO 
MEDINA 

80874432 CONTRATISTA 
7 AÑOS, 3 
MESES 

 JOSE CELESTÍNO 
MUTIS -OFICINA 
NACIONAL DE 
REGISTRO Y 
CONTROL 
ACADÉMICO  

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 30%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO 004 DEL 31 DE 
MARZO DEL 2009 
ARTICULO SEXTO, TODA 
VEZ QUE SEÑALA UN 
DESCUENTO DEL 30% 
PARA CONTRATISTAS EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSTGRADO DE LA UNAD 

LAURA YANETH 
MENDOZA AYALA 

37840550 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO, 11 
MESES 

CEAD 
BUCARAMANGA -
VICERRECTORÍA 
DE DESARROLLO 
REGIONAL Y 
PROYECCIÓN 
COMUNITARIA 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

UNAD 16-02-2022 40% 4.4 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MAIRA ALEJANDRA 
DONCEL LARGO 

1023935373 CONTRATISTAS 
5 AÑOS, 2 
MESES 

JOSE CELESTINO 
MUTIS -OFICINA 
NACIONAL DE 
REGISTRO Y 
CONTROL 
ACADÉMICO  

 
 
 
 
 
 
ESPECIALIZACION 
EN GESTIÓN 
PUBLICA 
 

UNAD 16-02-2022 30% 4.5 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO 004 DEL 31 DE 
MARZO DEL 2009 
ARTICULO SEXTO, TODA 
VEZ QUE SEÑALA UN 
DESCUENTO DEL 30% 
PARA CONTRATISTAS EN 
PROGRAMAS 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 17 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSTGRADO DE LA UNAD. 

MARIA EDELMIRA 
LESMES GOMEZ 

63524441 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO, 8 
MESES 

CEAD 
BUCARAMANGA- 
ESCUELA DE 
CIENCIAS BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS 

MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MARIO ANDRÉS 
BARONA 

1075214302 
DOCENTE 
OCASIONAL 

4 AÑOS, 3 
MESES 

CCAV NEIVA- 
VICERRECTORÍA 
DE SERVICIOS A 
ASPIRANTES, 
ESTUDIANTES Y 
EGRESADOS 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

 MAURICIO MEJÍA 
VILLEGAS 

9971878 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS, 1 
MES 

UDR MARIQUITA 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO AMBIENTE 

MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS 

UNAD 16-02-2022 40% 4.5 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

NELLY LUCIA 
ANDRADE 
CARDOZO 

52022716 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS, 7 
MESES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ, ESCUELA 
DE CIENCIAS 
SOCIALES, 
ARTES Y 
HUMANIDADES. 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

UNAD 16-02-2022 40% 5.0 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 18 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

OLGA LUCIA RUIZ 
SABOGAL 

40402910 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO, 11 
MESES 

CEAD ACACIAS- 
ESCUELA DE 
CIENCIAS BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

 OSCAR 
HERNANDEZ 

80726998 
DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS, 8 
MESES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS 
BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN DE 
TECNOLOGÍA DE 
INFORMACIÓN 
 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

 RUTH VILMA 
MACIAS PEREA 

63457184 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS, 2 
MESES 

UDR 
BARRANCABERME
JA- ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 
DE 
ORGANIZACIONES 
 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

YECID ALBERTO 
MORINELLY 
MENDEZ 

1094269402 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 

CCAV PAMPLONA- 
INSTITUTO 
VIRTUAL DE 
LENGUAS 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 
 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

YENNY CAROLINA 
ROMERO 

1121840588 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 

CEAD ACACIAS - 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS
, CONTABLES, 
ECONÓMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 19 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ANGIE SALAS 
CARRANZA 

1014205233 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 

CEAD MEDELLIN -
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
POLÍTICAS  

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 16-02-2022 40% 4.5 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

EDUARDO RIOS 
PORTUGUEZ 

79743275 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO, 9 
MESES 

 JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS 
SOCIALES, ARTES Y 
HUMANIDADES 

ESPECILAIZACION 
EN PEDAGOGÍA 
PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTONOMO 

UNAD 16-02-2022 40% 4.8 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

DORIS LIDIA 
GUTIERREZ 
GONZALEZ 

52332274 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS, 10 
MESES 

CEAD YOPAL 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
SOCIALES, ARTES Y 
HUMANIDADES 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40% 4.6 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MONICA 
RODRIGUEZ 
GUZMAN 

52711773 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 

 JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ INSTITUTO 
VIRTUAL DE 
LENGUAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 20 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

JENNIFER BONILLA 
RODRIGUEZ 

1070327484 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS, 4 
MESES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS 
SOCIALES, ARTES Y 
HUMANIDADES 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

MARIBEL 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

52538954 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS, 1 
MES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
POLÍTICAS 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

UNAD 16-02-2022 40% 4.7 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ERIKA CAMARGO 
AYALA 

1018440997 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS,2 
MESES 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ ESCUELA 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

ESPECILAIZACION 
EN EDUCACION 
CULTURAL Y 
POLITICA 

UNAD 16-02-2022 40% 5.0 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

YINA PAOLA ROJAS 
LOAIZA 

36069360 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 año y 1 
MES 

SEDE NACIONAL 
JOSE CELESTINO 
MUTIS- ECEDU 

MAESTRIA 
EDUCACIÓN 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 21 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

ANYELA FERNANDA 
TABORDA 
JARAMILLO  

1018419663 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 años UDR SOACHA 
MAESTRÍA EN 
EDUCACION 

UNAD 16-02-2022 40%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ART.18 QUE DETERMINA 
LOS CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DEL 10% AL 
40% DE PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES POR 
RENOVACIÓN EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS DE 
POSGRADO PARA 
DOCENTES OCASIONALES, 
YA QUE EN EL MOMENTO 
SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS 
LABORALMENTE CON LA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

ESTHER 
CONSTANZA 
VENEGAS CASTRO  

35221043 LIBRE 
NOMBRAMIENTO Y 
REMOCION 

12 AÑOS Y 8 
MESES 

SECRETARIA 
GENERAL  

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL  

UNAD 16-02-2022 50%  CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013 
QUE DETERMINA LOS 
CRITERIOS DE 
ASIGNACIÓN DE 
PORCENTAJE PARA 
SOLICITUDES EN 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS DE 
POSTGRADO IMPARTIDOS 
POR LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
VINCULADOS CON LA 
UNAD EN MODALIDAD DE 
LIBRE NOMBRAMIENTO Y 
REMOCION, TENDRAN UN 
DESCUENTO DEL 50%. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Negar estímulo educativo y/o descuento para iniciar o continuar el desarrollo de los 
programas académicos solicitados por los servidores públicos, docentes y contratistas que desarrollan sus actividades 
en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia, por no cumplir con los requisitos exigidos mediante Resolución No. 
2866 de 6 de mayo de 2013, mediante la cual se reglamenta el procedimiento del Sistema Nacional de Estímulos e 
Incentivos y Descuentos en las matrículas de los programas académicos ofertados en la Universidad Nacional Abierta 
y a Distancia UNAD y otras Instituciones de Educación Superior así: 

 
 

NOMBRE IDENTIFICACION VINCULACION 

 
 

TIEMPO D 
VINCULACIÓN 

DEPENDENCIA PROGRAMA INSTITUCION PERIODO ACADEMICO 
% MAXIMO 

SEGÚN 
RESOLUCION 

 
 

PROMEDIO 
ACADÉMICO 

CRITERIOS DE ASIGNACIÓN O 
NEGACIÓN 

LAURA 
MARCELA 
CAVARIQUE 
ARIAS 

1082993004 DOCENTE OCASIONAL 4 MESES 

CEAD SANTA 
MARTA, ESCUELA 

DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

Maestría en 
Educación 

UNAD 

16-02-2022 0%  SE RECHAZA SU 
INSCRIPCIÓN POR QUE 
NO CUMPLE EL TIEMPO 
DE ANTIGÜEDAD CON LA 
INSTITUCIÓN, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 
11, PARAGRAFO, DE LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013. 

ELSY PATRICIA 
PRECIADO RUIZ 

52030252 DOCENTE OCASIONAL 9 MESES 

CEAD 
FUSAGASUGA, 

ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 

SALUD 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA 
UNAD 

16-02-2022 0% 
 SE RECHAZA SU 

INSCRIPCIÓN POR QUE 
NO CUMPLE EL TIEMPO 
DE ANTIGÜEDAD CON LA 
INSTITUCIÓN, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 
11, PARAGRAFO, DE LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013. 

CHRISTOPHER 
JESUS VASQUEZ 
MUÑOZ 

1011993 DOCENTE OCASIONAL 9 MESES 

CCAV PUERTO 
COLOMBIA -
BARRANQUILLA, 
VICERRECTORÍA DE 
DESARROLLO 
REGIONAL Y 
PROYECCIÓN 
COMUNITARIA. 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

UNAD 

16-02-2022 0%  SE RECHAZA SU 
INSCRIPCIÓN POR QUE 
NO CUMPLE EL TIEMPO 
DE ANTIGÜEDAD CON LA 
INSTITUCIÓN, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 
11, PARAGRAFO, DE LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013. 

http://www.unad.edu.co/


                     
 

Resolución No. 004208 del 3 de marzo de del 2022            Página 22 de 7 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

RAUL DAVID 
PERALTA 
MENDOZA 

1103218470 DOCENTE OCASIONAL 2 AÑOS 1 MES 

 CCAV COROZAL, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS 
AGRÍCOLAS, 
PECUARIAS Y DEL 
MEDIO 
AMBIENTE. 

MAESTRÍA EN 
DERECHO DEL 
ESTADO CON 
ENFASIS EN 
DRECHOS DE LOS 
RECURSOS 
NATURALES 

UNIVERSIDAD 
EXTERNADO DE 

COLOMBIA 

16-02-2022 0% 

 

 
NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN No. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ART. 18.1, SEGÚN 
EL CUAL, SOLO 
ACOMPAÑA A LOS 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS PROPIOS 
DE POSGRADO 
OFERTADOS POR LA 
UNAD.  

YANELYS 
PATRICIA 
VILLEGAS 
HINOJOSA 

49791180 DOCENTE OCASIONAL 5 MESES 

CEAD VALLEDUPAR, 
ESCUELA DE 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN. 

  

UNAD 16-02-2022 0%  SE RECHAZA SU 
INSCRIPCIÓN POR QUE 
NO CUMPLE EL TIEMPO 
DE ANTIGÜEDAD CON LA 
INSTITUCIÓN, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 
11, PARAGRAFO, DE LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013. 

JESUS 
MOSCOTE 
GULLEN 

13748548 DOCENTE OCASIONAL 4 MESES 

CEAD CURUMANI 
ESCUELA DE 
CIENCIAS BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS 

MAESTRÍA 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA  

UNAD 16-02-2022 0%  SE RECHAZA SU 
INSCRIPCIÓN POR QUE 
NO CUMPLE EL TIEMPO 
DE ANTIGÜEDAD CON LA 
INSTITUCIÓN, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 
11, PARAGRAFO, DE LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013. 

LUIS 
GUILLERMO 
CASTAÑEDA 

12281250 DOCENTE OCASIONAL 8 MESES 

UDR LA PLATA 
HUILA ESCUELA DE 
CIENCIAS BÁSICAS, 
TECNOLOGÍAS E 
INGENIERÍAS  

MAESTRÍA EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 

UNAD  

16-02-2022 0%  SE RECHAZA SU 
INSCRIPCIÓN POR QUE 
NO CUMPLE EL TIEMPO 
DE ANTIGÜEDAD CON LA 
INSTITUCIÓN, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 
11, PARAGRAFO, DE LA 
RESOLUCIÓN NO. 2866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013. 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad Nacional 
Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matrícula o la devolución de los valores pecuniarios por pagar 
respecto de la matrícula académica en los montos aquí conferidos, para la vigencia 2022 periodo 
académico 16-02, previa solicitud y verificación de la documentación requerida para ello, que debe ser 
aportada por el beneficiario del estímulo.   
  
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso ordinario de Reposición, el cual 
podrá ser instaurado dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, ante el Comité de Incentivos 
y Estímulos de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia, ello de conformidad con el artículo 76 de la 
Ley 1437 de 2011 (CPACA).   

 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.     

 
NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE     

 
      Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los tres (3) días del mes de marzo del 2022  
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector 

 

                                  Vo. Bo. Dra. Esther Constanza Venegas Castro.  
                                             Secretaria General  
 
                                  Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez  

                                  Elaboró: C. Christina Vieco – Contratista. 
 

 
  

http://www.unad.edu.co/

